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قدرشناسی ایران از مفسّر و حافظ قرآن

آیتالله حاج شیخ ابوالقاسم خزعلی، نمایندهی مجلس خبرگان رهبری صبح روز (چهارشنبه، 25 شهریور) پس از تحمل

یک دورهی طولانیمدت بیماری در تهران دار فانی را وداع گفت.

در تشییع پیکر فقیه ثابت قدم، آیت الله خزعلی، در تهران و مشهد صورت گرفت
قدرشناسی ایران از مفسّر و حافظ قرآن

آیتالله حاج شیخ ابوالقاسم خزعلی، نمایندهی مجلس خبرگان رهبری صبح روز (چهارشنبه، 25 شهریور) پس از تحمل یک
دورهی طولانیمدت بیماری در تهران دار فانی را وداع گفت.

آیتالله حاج شیخ ابوالقاسم خزعلی از تدوینکنندگان قانون اساسی جمهوری اسلامی (نمایندهی مردم سمنان در مجلس
خبرگان قانون اساسی)، عضو سابق فقهای شورای نگهبان برای مدت ۲۰ سال، عضو مجلس خبرگان رهبری از ابتدای تأسیس این

مجلس تا پیش از رحلت ایشان بوده و همچنین مسئولیت بنیاد بینالمللی غدیر را نیز برعهده داشتند.
* پیکر آیتالله خزعلی درمشهد تشییع شد

تشییع پیکر آیت الله شیخ ابوالقاسم خزعلی، عضو مجلس خبرگان رهبری دیروز در مشهد
پس از آنکه پیکر آیت الله خزعلی، عضو مجلس خبرگان رهبری و دبیر کل بنیاد بینالمللی غدیر و عضو برجسته جامعه مدرسین
حوزه علمیه قم، در روز پنج شنبه در تهران تشییع و مورد قدرشناسی ملت قرار گرفت، و سپس با توصیه امام خامنهای برای دفن
در جوار ثامن الائمه(ع)، به مشهد مقدس منتقل گردید و صبح دیروز طی مراسمی، با حضور باشکوه زائران و مجاوران بارگاه
حضرت علی بن موسی (ع) از میدان شهدا آغاز شد و به سمت حرم منور رضوی تشییع کردند و در نهایت پس از اقامه نماز
توسط آیتالله علمالهدی، پیکر آن مرحوم  طبق آنچه فرزند ایشان گفته است - بنا به توصیه امام خامنهای، در جوار مرقد

حضرت امام رضا(ع) در دارالزهد به خاک سپرده شد.
در مراسم تشییع پیکر آیتالله خزعلی علاوه بر اقشار مختلف مردم حضور مسئولین عالیرتبه، علما، روحانیت معزز و خانواده
معظم شهدا، علاءالدین بروجردی، محمدرضا باهنر،نبی حبیبی، آیتالله علمالهدی، نصرالله پژمانفر، جواد کریمی قدوسی،

استاندار خراسان رضوی، شهردار مشهد و... حضور داشتند.
* حضرت آیتالله خامنهای در پیامی رحلت عالم متقی آیتالله آقای ابوالقاسم خزعلی را تسلیت گفتند.
* حضرت آیتالله خامنهای در پیامی رحلت عالم متقی آیتالله آقای ابوالقاسم خزعلی را تسلیت گفتند.

حضرت آیتالله العظمی امام خامنهای رهبر معظم انقلاب اسلامی، چندی پیش با حضور در منزل آیتالله خزعلی از ایشان
عیادت کرده و از نزدیک جویای احوالشان

شده بودند.
پایگاه اطلاعرسانی KHAMENEI.IR تصاویری از این ملاقات که در تاریخ 1394/5/27 صورتگرفته بود را منتشر کرده است.

همچنین حجتالاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری در اردیبهشتماه گذشته به نیابت از رهبر
انقلاب از آیتالله خزعلی عیادت کرده بود.
متن پیام امام خامنهای به شرح زیر است.

بسمه تعالی
درگذشت عالمِ عامل و پرهیزگار مرحوم آیتالله آقای حاج شیخ ابوالقاسم خزعلی رحمتاللهعلیه را به خاندان محترم و همهی
بازماندگان و نیز به دوستان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض میکنم. عمر با برکت این روحانی با فضیلت، سرشار از نقطههای
درخشان است، سالیان دراز بهره گیری از درس امام خمینی و دیگر فقهای بزرگ در قم و مشهد، همراهی با امام بزرگوار از آغازین
روزهای نهضت انقلابی و دفاع شجاعانه از آن بزرگمرد و در دوران دشوار اختناق طاغوتی با بیانی رسا و صریح، حضور در
مسئولیتهای سنگین پس از پیروزی و عضویت در شورای نگهبان و مجلس خبرگان، صبر جمیل بر شهادت فرزندش در قم و در
هنگامهی حرکات انقلابی ملت ایران و آنگاه حفظ قرآن و انس با آن و با دریای بی پایان حدیث و نیز فعالیت بلند مدت در
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تبلیغ و بیان معارف اسلامی، و آنگاه ثبات قدم در خط اصیل و صراط مستقیم انقلاب در همه حال و تا پایان زندگی...
اینها سرفصلهای مهم زندگی این عالم متقی و پرکار است که در دیوان الهی مضبوط و مأجور است انشاالله.

رحمت و مغفرت الهی برای آن بزرگوار مسئلت میکنم.
سید علی خامنهای / ۲۵ شهریور ۱۳۹۴

* توصیه امام خامنهای برای دفن آیتالله خزعلی در دارالزهد مشهد مقدس
فرزند آیتالله خزعلی از توصیه رهبر معظم انقلاب پس از درگذشت آن عالم متقی چنین گفت:

حجتالاسلام محسن خزعلی معاون دبیر کل بنیاد بینالمللی غدیر و فرزند مرحوم آیتالله ابوالقاسم خزعلی اظهارداشت: پس از
اعلام خبر درگذشت آیتالله خزعلی، مقام معظم رهبری توصیه کردند که پیکر آن مرحوم در دارالزهد مشهد مقدس به خاک
از بود و تمایل بسیاری داشت که پس  امام رضا(ع)  از زمان کودکی خادم  الله خزعلی  سپرده شود، چرا که مرحوم آیت 

درگذشتش در مشهد دفن شود.
فرزند مرحوم آیتالله خزعلی در پاسخ به سوالی درباره نحوه برخورد آن مرحوم با مسائل روز و واکنش به برخی مسائل
نزدیکانشان افزود: آیتالله خزعلی هیچ دلبستگی به دنیا نداشتند و هیچ مسئلهای جلودار وی در مواجهه با مسائل اصلی نظام

و حمایت از ولایت فقیه نبود.
* تأکید آیتالله خزعلی

بر لزوم وحدت اصولگرایان
خزعلی همچنین درخصوص مواضع مرحوم آیت الله خزعلی درباره جریان اصولگرایی و لزوم رسیدن این جریان به وحدت

تصریح کرد: آیت الله خزعلی از مسائل پیش آمده میان اصولگرایان در انتخابات
ریاست جمهوری 92 ناراحت بود و تأکید داشت که نامزدهای اصولگرا باید به فکر وحدت و همگرایی دراین جریان باشند و از

هر تفرقهای در اصولگرایان باید اجتناب شود.
وی تصریح کرد: در مدت اخیر هم بسیاری از شخصیتها با آیت الله خزعلی در راستای انتخابات مجلس خبرگان رهبری و
همچنین مجلس دهم دیدار میکردند که توصیه آن مرحوم به این افراد این بود که همراه و یاور رهبر انقلاب باشند تا مملکت

آسیب نبیند.
* آیت الله خزعلی تأکید داشت که همه جریانات باید پشت سر رهبر انقلاب حرکت کنند

خزعلی اضافه کرد: مرحوم آیتالله خزعلی همواره تأکید داشت که با توجه به اوضاع بحرانی منطقه و ناامنی های بوجود آمده
توسط گروههای تکفیری- صهیونیستی، همگان باید مراقب و هوشیار بوده و گوش به فرمان

مقام معظم رهبری باشند.
وی در پایان اظهار داشت: مرحوم آیتالله خزعلی معتقد بود که همه مسئولان از هر جریان سیاسی چه اصولگرا و چه اصلاح

طلب قطعاً دلسوز این نظام هستند و همواره باید پشت سر رهبر انقلاب حرکت کنند.
* پیام تسلیت حضرت آیت الله جوادی آملی به مناسبت درگذشت

آیت الله خزعلى
حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی طی پیامی، درگذشت آیت الله خزعلی را تسلیت گفت.

متن پیام تسلیت این مرجع تقلید بدین شرح است:
«انا لله و انا الیه راجعون

ارتحال عالم ربانی، فقیه مجاهد، مدافع حریم ولایت و غدیر، آیت الله حاج شیخ ابوالقاسم خزعلی را به پیشگاه ولی عصر ارواحنا
فداه، حوزه های علمی ، مراجع بزرگوار تقلید و بیت مکرم و شریف آن فقید راحل تسلیت عرض میکنم.

سعی بلیغ این فقیه مجاهد انشاء الله مشکور خواهد بود و ره توشه ی لقای الهی اوست.
امیدواریم ذات اقدس اله به همه ی بازماندگان اجر صابران مرحمت نموده و روح این فقیه مجاهد را با ارواح انبیاء و اولیای

الهی محشور فرماید.
غفر الله لنا و لکم و السلام علیکم و رحمه الله و برکاته.

جوادی آملی»
* پیام تسلیت حضرت آیت الله

مکارم شیرازى به مناسبت درگذشت
آیت الله خزعلى

حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی به مناسبت درگذشت آیت الله خزعلی پیام تسلیتی صادر کرد.
متن پیام تسلیت این مرجع تقلید به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحیم
خبر فقدان اسفناک عالم ربانى فقیه و خطیب والا مقام حضرت آیت الله خزعلى (قدس سره الشریف) را با نهایت تأسف دریافت

داشتم و بسیار متأسف شدم.
او فقیهى آگاه، خطیبى شجاع و عالمى با تقوا و دلسوز بود. در تمام میدانهاى انقلاب با شهامت کامل ظاهر مىشد و در دفاع
از اصول و فروع اسلام تلاشى بىوقفه داشت، با قاطعیت سخن مىگفت و با درایت مسائل اجتماعى و سیاسى را دنبال مىکرد.
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او از یاران با وفاى امام راحل(قدس سره الشریف) بود و در مسیر زندگى هرگز گرفتار تزلزل و تردید نشد. خدایش غریق رحمت
گرداند و روح او را با ارواح محمد و آل محمد(ع) محشور گرداند.اینجانب این مصیبت دردناک را به جامعه روحانیت به ویژه به
دوستان و خانواده محترم آن فقید سعید صمیمانه تسلیت عرض مىکنم و صبر و اجر فراوان براى همه آنها از خداوند متعال

مسئلت دارم.
ناصر مکارم شیرازى»
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